
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 22 » мая 2025 года № 340

О внесении изменений в Состав комиссии по 
координации деятельности в сфере формирования 
доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения на 
территории Тайшетского района, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского района 
от 28 марта 2023 года № 167

В связи с кадровыми изменениями в администрации Тайшетского района и ее структурных 
подразделениях, руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
«Тайшетский муниципальный район Иркутской области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Состав комиссии по координации деятельности в сфере 
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных 
групп населения на территории Тайшетского района, утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского района от 28 марта 2023 года № 167, изложив в редакции согласно 
приложению.

2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Тайшетского 
района:

от 22 января 2024 года № 70 «О внесении изменений в состав комиссии по координации 
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения на территории Тайшетского района, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского района от 28 марта 2023 года № 167»;

от 5 апреля 2024 года № 310 «О внесении изменений в состав комиссии по координации 
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения на территории Тайшетского района, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского района от 28 марта 2023 года № 167».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района

4. Настоящее постановлен

А.С. Кузин



УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Тайшетского района 
от » мая 2025 года №

Состав
комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на
территории Тайшетского района

Никулин Вячеслав Владимирович - заместитель мэра Тайшетского района по социальным 
вопросам, председатель комиссии;

Ситников Алексей Николаевич - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
Комитета по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно- 
коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района, заместитель председателя 
комиссии;

Саиджапарова Елена Валерьевна -  главный специалист по социальным вопросам 
Управления делами администрации Тайшетского района, секретарь Комиссии;

Члены комиссии:
Береснева Светлана Владимировна - директор областного государственного бюджетного 

учреждения «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по 
Тайшетскому району» (по согласованию);

Никитин Владимир Сергеевич -  председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Тайшетского района;

Климанова Наталья Викторовна - начальник Управления экономики и промышленной 
политики администрации Тайшетского района;

Дмитриченко Екатерина Александровна -  и.о. начальника Управления культуры, спорта 
и молодежной политики администрации Тайшетского района;

Кудрявцева Любовь Альгементасовна -  руководитель Тайшетского филиала ОГКУ 
Кадровый центр Иркутской области (по согласованию);

Лазарева Марина Владимировна -  главный врач Областного государственного 
бюджетного учреждения «Тайшетская районная больница» (по согласованию);

Ойзерович Людмила Александровна -  председатель Тайшетской городской местной 
организации Иркутской областной региональной организации Общероссийской общественной 
организации «Всероссийское общество инвалидов»;

Вьюнова Наталья Геннадьевна - начальник Управления образования администрации 
Тайшетского района;

Шилова Маргарита Михайловна -  заместитель начальника отдела по организационной 
работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (по 
согласованию):

Главы МО (по согласованию).

Заместитель управляющего делами -  
начальник отдела правовой работы 
Управления делами администрации 
Тайшетского района


